Domini 1292, indictione v, die xiv, iniranic

Aprili

t.LXXXlX.

Ad potettatem et poputos Anemitanm marehi». — l't

Aldrovamdino marehioni Estensi et Anconitano ob-

tempercnt.

(Anno 1214. llonia; ap. S. Petruin, Maii 5.)

[fotdo

Innocentius episcopus, scrviis servoruni Dei.po-

testati et populo Anoonitano, spiritam consilii sa-

nioris.

Cum dilectus liline nobilisvir A.mnrchio Esten-

si9 do nostro oonsilio et mandato marihisiu Anco-

nitanam intrnrit, ut eam revoert ad Boeisoia llo-

mans dominium.el teneat pro eedem,pr«seatiuoi

vohis auotoritate proeipienrlo mandamue, quate-

nus n sequela Otlnuis roprobi, malodicti ct e\-
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jmmunicati, suorumque fautorum, penitus disce- A dicdus adversushancmortiferum pestem,deconsilio

dentes.ac redeuntes ad Romanam Ecclesiam ma-

trem vestram, eidem marchioni ob reverontiam

apostolica? sedis et nostram adhaereatis fideliter,

et humiliter intendalis de his qun' ad jus marchio-

nis pertinere noscuntur, plenario respondentes ei-

dem, ac ita viriliter ei con9ilium et auxilium im-

pendentes, quod sibi ac nobis cedat ad gloriara et

honorem ; nosque qui certam fiduciam obtinemus,

quod vos ob reverentiam nostram humane etbeni-

gne tractabit, devotionem vestram et fidem debea-

mus merito commendare. Alioquin dilecto filio R.

subdiacono et capellano nostro, rcctori Massensi,

apostolicae sedis legato, nostris damus litteris et

mandaraus, ul vos ad id appollatione remota oom-

pellat, prout videat expedire.

Datum Romaa apud Sanctum Petrum, ni Nonas

Maii, pontificatus nostri anno xva.

CXC.

Ad Philippum Francorum regem.— Usurat in suo

regno in posterum rex non patiatur.

(Anno 1214. Romre ap. S. Petrum, Maii 14.)

[D. d'AcHEBY, Spicileg., III, 577.]

Innocentios episcopus, servus servorum Dei,

charissimo in Christo filio nostro Philippo regis

Franciae illustri, salutem et apostolicam benedic-

tionem.

Quanto melior est anima corpore tanto spiri-

tualia sunt temporalibus praeferenda; unde com-

modum temporale non e»t cum spirituali damno

virorum prudentura indiversisconciliisadcurandas

animas salubre remedium adinvenit; quodcirca non
decettuam regalem prudentiam qjae inter casteros

principes sasculares Christianitatis tilulo est in-

signis, pro aliquo temporali commodospiritualem
impedire profeclum, sicut per quasdam litteras ad

diversas comraunias destinatos te fecisse dolemus,
quas ut prudentiori reclractes consilio,praesenti pa-

gina? fecimus intercludi : serenitatem regiam ex-

hortantes, quatenus nec impedias nec facias impe-

diri quominus in regno luo ecclesiastica jurisdictio

valeat exerceri. Nos enim pradicto legato praecipi-

mus, ut adhuc super his, quantum cum Deo potest,

necessarium adhibeat moderamen, ne in aliquo

modum excedat, honestas consuetudines et usus
rationabiles non immutans, limam omniura gene-

rali consilio reservando; unde volumuset manda-
mus, ut interim idem negotium hinc inde modeste
procedat quia tunc super his el aliis cum sacri ap-

probatione concilii statuemus.quod spiritualiteret

tetnporaliter videmus cxpedire.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, n, Idus

Maii, pontificatus nostri anno septimo decimo.

CXCI.

Ad magittrum et fratret miiitix Templi. — Iptos a
petitione abbatis ac monnslerii Cluniaeentis , super
quemitam venititionis contractum, in quo prioratut
de Charitale graviler ixsus etse dicebatur, absolvit

(78).

(Anno 1214. Roma:, ap.S. Petrnm, Maii 15.)

quaerendum, ne unde lucrum quoeritur temporale, Q [Ex Archivio abbatiaa Cluniacensis, Breq. ibid.,

inde spirituale periculum oriatur, teste Veritate

quas dicit : Quid prodest homini si universum mun-

dum hwelur, anim/e vere tuar detrimentum patia-

tur? [Matth. xvi).

Auditis ilaque litteris, quas tu et quidara baro-

nes tui contra dilectum filium R. tituli Sancti Ste-

phani in Cce!io-Montepresbyterumeardinalem,apo-

stolicae sedis legatum super, variis articulis desti-

nastis diversas qussrimonias continentes : prolinus

nobis et querelas contra eumdem legatum propo-

sitas, et responsiones ipsius fecimus explicari.

easque tibi probabiliter moderatas prsesentibus lit-

teris mittimus interclusas, hoc tuae serenitati bre-

viter respondentes : quod licet idem legatus a nobis

super usurariis non ucceperit speciale mandatum,

p. 1153.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectie filiis magistro et fratribus militiae Templi,
salutem et aposlulioam benedictionem.

J. syndico, et quibusdam monachis Cluniacen-
sibus, in nostra prassentia proponentibus, priora-

tum de Charitate, qui ad Cluniacensera Ecclesiara

nullo pertinet medianto.in alienationequarumdam
possessiouum, reddituum, et aliarum rerum quas
emeratis ab illo enormiler esse lassum, ac peten-
tibus, ut hujusmodi revocare contractum, vel mo-
nasterium ipsum in integrum vice minoria resti-

tuere dignaremur; vobis vero petentibus ex adverso,
eumdem coutractum tanquam legitime ac solem-
niter celebratum auctoritas apostolica confirmari,

quia tamen in regno tuo plu9solito usuraria pestis tam abbate(78*) acconventu Cluniacensibus, quo
increverit, in tantum facultates ecclesiarum, mili-